News Release                                                  News Release                                                  News Release                                                  News Release                                                  　　　　    平成14年2月25日

各　位                                     　　会社名               株式会社ポプラ

                                            代表者名       代表取締役 目黒 俊治

                                                            （コード番号 ７６０１）

                                            問い合せ先 執行役員社長室長 山田 啓明

 ＴＥＬ         　　０４４－２８０－１９１４

代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ

　当社は、平成 14 年 2 月 25 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動につい

て、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由
　当社の関東地区での展開は、平成 10 年 7 月に東京都港区浜松町に関東地区第１号店を

オープンさせて以来 4年目を迎え、平成14年1月末現在で関東地区の店舗数は157店舗と

なりました。また昨年10月には神奈川センターを建設し、関東地区での製販一貫体制の基盤

を確立させることができました。現在策定中の平成 14年度以降 5年間を対象とした中期経営

計画においても、関東地区での出店戦略及び収益力強化に向けて積極的に取り組むことを

盛り込んでおり、かかる状況を踏まえ、経営層の増強を図り、社業の一層の発展を目指してい

くために、新たに代表取締役を任命するものであります。

２． 新任代表取締役の氏名および略歴
新  役  職  名        代表取締役専務

氏名（よみがな）      　　半田 之史（はんだ ゆきふみ）

出    身    地        広島県

最  終  学  歴        昭和46年 3月  大分上野ヶ丘高等学校卒業

生  年  月  日        昭和27年8月18日

略          歴        昭和52年 7月  当社入社

                      平成元年 9月  当社企画室長

                      平成 2年 4月  当社取締役企画室長

                      平成 5年 2月  当社取締役商品本部長兼企画室長

                      平成 7年 5月  当社常務取締役商品本部長兼製造本部長

                      平成 9年 1月  当社常務取締役営業本部長

                      平成10年 3月  当社常務取締役関東地区本部長

                      平成12年 4月  当社常務取締役社長室長

                      平成13年 3月  当社常務取締役社長室長兼関東地区本部長

                      平成13年11月  当社常務取締役関東地区本部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（現在に至る）

３．　就任予定日            平成14年 3月 1日

                                                                        以上